Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

Гуляй-Борисовская средняя общеобразовательная школа

 Зерноградского района

ПРИКАЗ

29.08.2024                              № 194               х. Гуляй-Борисовка

О выплате денежной компенсации

учащимся с ОВЗ и детям-инвалидам

обучающимся на дому

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от

31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии  в целях обеспечения

обучающихся ограниченными возможностями здоровья бесплатным

двухразовым питанием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечение питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов,

осваивающих общеобразовательные программы на дому

осуществлять в виде выплаты денежной компенсации.

2. Классным руководителям:

- ознакомить родителей (законных представителей) учащихся с ОВЗ

и детей-инвалидов, обучающихся на дому с порядком выплаты

денежной компенсации.

3. Ответственному за сбор документов по питанию Манойловой А.М.

предоставить пакет документов в бухгалтерию:

1) Заявление родителя (законного представителя) с указанием номера

СНИЛС обучающегося и родителя;

2) Копия паспорта родителя (законного представителя);

3) Копия свидетельства о рождении обучающегося;

4) Копия заключения ПМПК, либо копия документа,

удостоверяющего инвалидность;

5) Копия документа, подтверждающего совместное проживание;

6) Сведения о банковских реквизитах

4. Бухгалтерии на основании представленных заявления и

документов начислить и выплатить денежную компенсацию из

расчета 149,94 руб. в день за фактические учебные дни обучения

ежемесячно в течении учебного года на основании табеля учета

посещаемости.

5. Главному бухгалтеру  Шеленковой К.Б.:

     Причитающуюся денежную компенсацию перечислять одному из

родителей (законному представителю), проживающему совместно с

обучающимся с ОВЗ или ребенком-инвалидом на лицевой счет по

предоставленным реквизитам до 15 числа месяца     следующего за

месяцем, за которым она предоставляется в соответствии с

заявлением.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

          Директор школы      ______________      С.Н.Лопатина

  Приложение №1

    «Утверждаю»

«29» августа 2024г

                                Директор школы _______ Лопатина С.Н.

СПИСОК

обучающихся с ОВЗ на получение денежной компенсации

в размере 149,94 рублей за 1 учебный день  с 02.09.2024 года

              1.Гаян Александр 9а класс

		+78635993232
	х.Гуляй-Борисовка Зерноградского района, пер. 50 лет ВЛКСМ,1
	Светлана Николаевна Лопатина
	Я утвердил этот документ